
ШАДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
от 26 марта 2015 года № 3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ШАДРИНСКОГО РАЙОНА ЗА 2014 ГОД

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15
Федерального Закона от  6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  21  Устава  муниципального
образования Шадринского района Курганской области, Шадринская районная Дума решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шадринского района за 2012 год по доходам
в сумме  593 661 тысяч рублей и расходам в сумме  595 282 тысяч рублей, с превышением
расходов над доходами (дефицитом) в сумме 1 621 тысяч рублей, согласно приложений 1-5.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Шадринский
курьер».

Глава Шадринского района
В.В. Осокин



Приложение 1
к решению Шадринской районной Думы

от 26 марта 2015 года № 3
«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Шадринского района за 2014 год»

Исполнение доходов бюджета Шадринского района за 2014 год

В тыс. руб.
Наименование План на 2014г. Исполнено % исполнения

Налог на доходы с физических лиц 23472 22538 96,0
Единый налог на вмененный доход 1600 1773 110,8
Единый сельскохозяйственный налог 245 255 104,1
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

0 -6 0

Госпошлина 2150 2905 135,1
Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным 
платежам
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

3028 3000 99,1

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

110 78 70,9

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов 
муниципальных районов и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов

10591 11747 110,9

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

230
184

 
80,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1905 1854 97,3
Прочие неналоговые доходы 0 0 0
ИТОГО ДОХОДОВ 43331 44328 102,3
Безвозмездные перечисления из бюджетов 
других уровней – всего, в том числе:

552059 549193 99,5

-дотации бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

15596 15596 100

-дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

228943 228943 100

-субсидии 62559 62299 99,6
-субвенции 240616 238010 98,9
-иные межбюджетные трансферты 4345 4345 100
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

178 154 86,5



Наименование План на 2014г. Исполнено % исполнения
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РФ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ и ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

13 13 100

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ и ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-27 -27 100

ВСЕГО ДОХОДОВ 595554 593661 99,7

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин



Приложение 2
к решению Шадринской районной Думы

от 26 марта 2015 года № 3
«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Шадринского района за 2014 год»

Исполнение доходов бюджета Шадринского района за 2014 год

В тыс. руб.

Код бюджетной
классификации РФ

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации доходов

Исполнение
тыс. руб.

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 44328
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 22538
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22538
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2022

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

1773

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 255

1 05 04020 02 0000 110
Налог взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

-6

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2905

1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом Российской 
Федерации)

2905

1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0

1 09 07030 05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции,
на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели

0

1 09 07050 05 0000 110
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 
на территории муниципальных районов

0

1 11 00000 00 0000 001
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3000

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

2783



Код бюджетной
классификации РФ

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации доходов

Исполнение
тыс. руб.

1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена в 
границах поселений, а также средств от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

217

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

78

 
1 12 01000 01 0000 120

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

78

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

11747

1 13 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

11457

1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

232

1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

58

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

184

1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

77

1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений

107

1 16 00000 00 0000 000
 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1854

1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,117,118, пунктами 
1 и 2 статьи 120, статьями 
125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 
Налогового кодекса РФ

16



Код бюджетной
классификации РФ

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации доходов

Исполнение
тыс. руб.

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

0

1 16 08010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

18

1 16 08020 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота табачной продукции

7

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

49

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об особо охраняемых природных
территориях

10

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

21

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

56

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

326

1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования

18

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения

54

 116 35030 05 0000 140  Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты муниципальных районов

561

116 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

126



Код бюджетной
классификации РФ

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации доходов

Исполнение
тыс. руб.

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

592

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов
0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 549193

2 02 01001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

228943

2 02 01003 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

15596

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии 62299
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции 238010
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4345

2 07 05000 05 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

154

218 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ и ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ и ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

13

218 05000 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

13

219 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ и ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-27

219 05000 05 0000 151

Возврат субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов имеющих целевое 
назначение прошлых лет

-27

ВСЕГО ДОХОДОВ 593661

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин



Приложение 3
к решению Шадринской районной Думы

от 26 марта 2015 года № 3
«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Шадринского района за 2014 год»

Ведомственная структура расходов бюджета
Шадринского района на 2014 год

В тыс. руб.

Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Шадринская районная Дума 030 1001,0 1001,0 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 030 01 00 0000000 000 1001 1001 100

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных
образований

030 01 03 0000000 000 1001 1001 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

030 01 03 0100000 000 1001 1001 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности Шадринской районной Думы

030 01 03 0108801 000 242 242 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

030 01 03 0108801 100 242 242 100

Обеспечение деятельности аппарата 
Шадринской районной Думы

030 01 03 0108101 000 68 68 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

030 01 03 0108101 200 68 68 100

Обеспечение деятельности Председателя 
Шадринской районной Думы

030 01 03 0108102 000 92 92 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

030 01 03 0108102 100 92 92 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Обеспечение деятельности депутатов 
Шадринской районной Думы

030 01 03 0108103 000 599 599 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

030 01 03 0108103 100 599 599 100

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом, земельным ресурсам, 
промышленности, транспорту, связи и 
муниципальному заказу Администрации 
Шадринского района

031 2624,0 2624,0 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 01 00 0000000 000 2231 2231 100

Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 0000000 000 2231 2231 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

031 01 13 0100000 000 2231 2231 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, земельным 
ресурсам, промышленности, транспорту, 
связи и муниципальному заказу 
Администрации Шадринского района

031 01 13 0108804 000 1761 1761 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

031 01 13 0108804 100 1761 1761 100

Обеспечение деятельности Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, 
земельным ресурсам, промышленности, 
транспорту, связи и муниципальному заказу
Администрации Шадринского района

031 01 13 0108104 000 353 353 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

031 01 13 0108104 100 47 47 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

031 01 13 0108104 200 284 284 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

иные бюджетные ассигнования 031 01 13 0108104 800 22 22 100

Расходы бюджета Шадринского района на 
проведение общерайонных мероприятий

031 117 117 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

031 01 13 0100000 000 117 117 100

Выполнение других обязательств по 
вопросам местного значения 
муниципального района

031 01 13 0108012 000 117 117 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

031 01 13 0108012 200 117 117 100

Расходы местного бюджета по 
приобретению земельных участков 
многодетным семьям

031 173 173 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 031 04 00 0000000 000 173 173 100

Другие вопросы в области национальной 
экономики

031 04 12 0000000 000 173 173 100

Муниципальная программа Шадринского 
района «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года»

031 04 12 1000000 000 173 173 100

Расходы местного бюджета по 
приобретению земельных участков 
многодетным семьям

031 04 12 1008203 000 173 173 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

031 04 12 1008203 200 173 173 100

Расходыместногобюджетапообеспечениюземельныхучастковвыделяе
мыхмногодетнымсемьяминженернойинфраструктурой

220 220 100

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

031 05 00 0000000 000 220 220 100

Коммунальное хозяйство 031 05 02 0000000 000 220 220 100

Муниципальная программа Шадринского 
района «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года»

031 05 02 1000000 000 220 220 100

Расходы на обеспечение земельных 
участков, выделяемых многодетным 
семьям инженерной инфраструктурой

031 05 02 1008204 000 220 220 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

031 05 02 1008204 200 220 220 100

 Отдел культуры Администрации 
Шадринского района

062 11316,0 11316,0 100

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

062 05 00 0000000 000 303 303 100

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

062 05 05 0000000 000 303 303 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов), на обеспечение 
деятельности хозгруппы по обслуживанию 
учреждений отдела культуры 
Администрации Шадринского района

062 05 05 0508830 000 303 303 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 05 05 0508830 100 303 303 100

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07 00 0000000 000 1312 1312 100

Общее образование 062 07 02 0000000 000 1306 1306 100

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района на 
2012-2014 годы»

062 07 02 0500000 000 1306 1306 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности музыкальных школ

062 07 02 0508812 000 1249 1249 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 07 02 0508812 100 1249 1249 100

Детская школа искусств 062 07 02 0508501 000 57 57 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 07 02 0508501 200 57 57 100

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

062 07 05 0000000 000 6 6 100

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района на 
2012-2014 годы»

062 07 05 0500000 000 6 6 100

Курсы повышения квалификации 
работников культуры

062 07 05 0508502 000 6 6 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 07 05 0508502 200 6 6 100

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08 00 0000000 000 8890 8890 100

Культура 062 08 01 0000000 000 6462 6462 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района на 
2012-2014 годы»

062 08 01 0500000 000 1324 1324 100

Расходы на содержание клубных 
учреждений за счет дотации на 
выравнивание из РФФП

062 08 01 0508813 000 96 96 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 08 01 0508813 100 96 96 100

Расходы на содержание библиотек за счет 
дотации на выравнивание из РФФП

062 08 01 0508814 000 1228 1228 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 08 01 0508814 100 818 818 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 08 01 0508814 200 410 410 100

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района на 
2012-2014 годы»

062 08 01 0500000 000 1738 1738 100

Обеспечение деятельности клубных 
учреждений

062 08 01 0508503 000 91 91 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 08 01 0508503 200 87 87 100

иные бюджетные ассигнования 062 08 01 0508503 800 4 4 100

Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 0508504 000 354 354 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 08 01 0508504 200 354 354 100

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии           

062 08 01 0508505 000 1293 1293 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 08 01 0508505 200 1293 1293 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

062 08 01 5000000 000 3400 3400 100

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры

062 08 01 5005147 000 200 200 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 08 01 5005147 200 200 200 100

Государственная поддержка (грант) 
комплексного развития муниципальных 
учреждений культуры

062 08 01 5005190 000 3200 3200 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 08 01 5005190 200 3200 3200 100

Другие вопросы  в области культуры, 
кинематографии 

062 08 04 0000000 000 2428 2428 100

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района на 
2012-2014 годы»

062 08 04 0500000 000 2428 2428 100

Обеспечение деятельности аппарата Отдела
культуры Администрации Шадринского 
района

062 08 04 0508508 000 1 1 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 08 04 0508508 100 1 1 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности аппарата управления Отдела 
культуры Администрации Шадринского 
района

062 08 04 0508816 000 851 851 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 08 04 0508816 100 851 851 100

Расходы на выплату заработной платы и 
начислений на нее работникам районного 
организационно-методического центра за 
счет дотации на выравнивание из РФФП

062 08 04 0508817 000 1037 1037 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 08 04 0508817 100 1037 1037 100

Обеспечение деятельности районного 
организационно-методического центра

062 08 04 0508506 000 3 3 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 08 04 0508506 100 1 1 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 08 04 0508506 200 2 2 100

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 0508506 800

Расходы на выплату заработной платы и 
начислений на нее работникам 
централизованной бухгалтерии учреждений
культуры за счет дотации на выравнивание 
из РФФП

062 08 04 0508818 000 489 489 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

062 08 04 0508818 100 489 489 100

Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии учреждений
культуры

062 08 04 0508507 000 47 47 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 08 04 0508507 200 47 47 100

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 062 11 00 0000000 000 502 502 100

 Физическая культура 062 11 01 0000000 000 502 502 100

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Шадринском районе на 2011-2015 годы»

062 11 01 0600000 000 502 502 100

Проведение общерайонных мероприятий 
по физкультуре и спорту

062 11 01 0608600 000 502 502 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 11 01 0608600 200 502 502 100

Расходы по оказанию финансовой помощи 
районным общественным организациям

062 309 309 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 062 10 00 0000000 000 309 309 100

Социальное обеспечение населения 062 10 06 0000000 000 309 309 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

062 10 06 0100000 000 309 309 100

Финансирование Комитета ветеранов 062 10 06 0108107 000 309 309 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

062 10 06 0108107 200 309 309 100

 Управление образования Администрации 
Шадринского района

078 371437,
0

368937,
0

99,3

ОБРАЗОВАНИЕ 078 07 00 0000000 000 328252 327964 99,9

Дошкольное образование 078 07 01 0000000 000 75979 75972 100,0



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 01 0400000 000 28215 28215 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на содержание детских 
дошкольных учреждений

078 07 01 0408810 000 28215 28215 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 01 0408810 100 19139 19139 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 01 0408810 200 7519 7519 100

Иные бюджетные ассигнования 078 07 01 0408810 800 1557 1557 100

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 01 0400000 000 11004 11004 100

Детские дошкольные учреждения 078 07 01 0408401 000 11004 11004 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 01 0408401 100 165 165 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 01 0408401 200 10839 10839 100

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 01 0400000 000 36760 36753 100,0

Поддержка развития муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих программу дошкольного 
образования

078 07 01 0401200 000 36760 36753 100,0

Расходы за счет субвенции на реализацию 
государственного стандарта дошкольного 
образования на оплату труда

078 07 01 0401201 000 35130 35123 100,0



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 01 0401201 100 35130 35123 100,0

Расходы за счет средств субвенции на 
реализацию государственного стандарта 
дошкольного образования на учебно-
наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки, расходные 
материалы

078 07 01 0401202 000 1080 1080 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 01 0401202 200 1080 1080 100

Иные бюджетные ассигнования 078 07 01 0411202 800

Расходы за счет субсидии на поддержку 
развития муниципальных образовательных 
организаций, реализующих программу 
дошкольного образования

078 07 01 0401200 000 550 550 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 01 0401200 200 550 550 100

Общее образование 078 07 02 0000000 000 215270 215003 99,9

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 02 0400000 000 12777 12777 100

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние                      

078 07 02 0408402 000 12777 12777 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 02 0408402 100 34 34 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 02 0408402 200 12492 12492 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 02 0408402 600 251 251 100

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми                                            

078 07 02 0408403 000 511 511 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 02 0408403 100 92 92 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 02 0408403 200 419 419 100

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 02 0400000 000 142222 142222 100

Расходы за счет средств субвенции на 
реализацию государственного стандарта 
общего образования на оплату труда 
работников общеобразовательных 
организаций

078 07 02 0401203 000 138552 138552 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 02 0401203 100 134298 134298 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 02 0401203 600 4254 4254 100

Расходы за счет средств субвенции на 
реализацию государственного стандарта 
общего образования на обеспечение 
учебного процесса

078 07 02 0401204 000 3670 3670 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 02 0401204 100 10 10 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 02 0401204 200 3571 3571 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 02 0401204 600 89 89 100

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 02 0400000 000 2670 2670 100

Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство

078 07 02 0401209 000 2670 2670 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 02 0401209 100 2594 2594 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 02 0401209 600 76 76 100

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 02 0400000 000 2912 2912 100

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций, за счет 
средств субсидии на обеспечение питанием
обучающихся общеобразовательных 
учреждений

078 07 02 0401224 000 2912 2912 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 02 0401224 200 2823 2823 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 02 0401224 600 89 89 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

078 07 02 5000000 000 738 513 69,5

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на проведение мероприятий по 
формированию в Курганской области сети 
базовых образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
общего образования, обеспечивающих 
совместное обучение инвалидов и лиц, не 
имеющих нарушений развития

078 07 02 5001161 000 738 513 69,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 02 5001161 200 738 513 69,5

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 02 0400000 000 1500 1500 100

Расходы на приобретение школьных 
автобусов, за счет средств субсидии на 
приобретение школьных автобусов

078 07 02 0401225 000 1500 1500 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 02 0401225 200 1500 1500 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

078 07 02 5000000 000 1722 1722 100

Расходы за счет субсидии из областного 
бюджета на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011 - 2015 годы

078 07 02 5005027 000 1722 1722 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 02 5005027 200 1722 1722 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 02 0400000 000 50218 50176 99,9

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних

078 07 02 0408840 000 40942 40900 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 02 0408840 200 36406 36406 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 07 02 0408840 300 789 747 94,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 02 0408840 600 1359 1359 100

Иные бюджетные ассигнования 078 07 02 0408840 800 2388 2388 100

Расходы на выплату заработной платы и 
начислений на нее работникам 
внешкольных учреждений образования за 
счет дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из РФФП

078 07 02 0408850 000 9276 9276 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 02 0408850 100 9276 9276 100

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

078 07 05 0000000 000 395 394 99,7

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 05 0400000 000 375 374 99,7

Расходы на организацию предоставления 
дополнительного профессионального 
образования педагогическим работникам, 
за счет средств субвенции на организацию 
повышения квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных учреждений

078 07 05 0401213 000 375 374 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 05 0401213 200 364 363 99,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 05 0401213 600 11 11 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 05 0400000 000 20 20 100

Курсы повышения квалификации 
работников образования

078 07 05 0408404 000 20 20 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 05 0408404 100 4 4 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 05 0408404 200 16 16 100

Молодежная политика и оздоровление 
детей

078 07 07 0000000 000 3184 3171 99,6

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 07 0400000 000 3184 3171 99,6

Мероприятия в области молодежной 
политики

078 07 07 0408405 000 139 139 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 07 0408405 200 139 139 100

Финансирование из местного бюджета 
санаторно- оздоровительного лагеря 
круглогодичного действия МБУ 
"Солнечный"

078 07 07 0408410 000 96 96 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 07 0408410 600 96 96 100

Организация отдыха  детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время

078 07 07 0401243 000 852 852 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 07 07 0401243 200 832 832 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 07 0401243 600 20 20 100

Организация отдыха детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время

078 07 07 0401244 000 645 645 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 07 0401244 200 623 623 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 07 0401244 600 22 22 100

Организациия отдыха детей в загородных 
оздоровительных лагерях в каникулярное 
время

078 07 07 0401245 000 1084 1071 98,8



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 07 07 0401245 300 1084 1071 98,8

Ремонт и оснащение загородных 
оздоровительных лагерей, находящихся в 
муниципальной собственности

078 07 07 0401246 000 70 70 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 07 0401246 600 70 70 100

Финансирование  санаторно- 
оздоровительного лагеря круглогодичного 
действия МБУ "Солнечный"за счет дотации
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из РФФП

078 07 07 0408812 000 298 298 100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 07 07 0408812 600 298 298 100

Другие вопросы в области образования 078 07 09 0000000 000 33424 33424 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

078 07 09 5000000 000 1310 1310 100

Исполнение государственных полномочий 
по содержанию органов опеки и 
попечительства

078 07 09 5071219 000 1310 1310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 09 5071219 100 1077 1077 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 09 5071219 200 233 233 100

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 09 0400000 000 1977 1977 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности  Управления образования 
Администрации Шадринского района

078 07 09 0408860 000 1977 1977 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 09 0408860 100 1977 1977 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 09 0400000 000 28400 28400 100

Расходы на содержание  группы 
хозяйственного обслуживания за счет 
дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из РФФП

078 07 09 0408880 000 20247 20247 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 09 0408880 100 20198 20198 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 09 0408880 200 49 49 100

Расходы на оплату труда и начислений на 
нее работникам районного информационно-
методического центра за счет дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из РФФП

078 07 09 0408890 000 3343 3343 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 09 0408890 100 3337 3337 100

Иные бюджетные ассигнования 078 07 09 0408890 800 6 6 100

Расходы на выплату заработной платы и 
начислений на нее работникам 
централизованной бухгалтерии учреждений
образования за счет дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из РФФП

078 07 09 0408811 000 4810 4810 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 09 0408811 100 4810 4810 100

Муниципальная программа «Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Шадринском 
районе на 2011-2015 годы»

078 07 09 0400000 000 1737 1737 100

Группы хозяйственного обслуживания 078 07 09 0408406 000 117 117 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 09 0408406 100 99 99 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 09 0408406 200 18 18 100

Централизованная бухгалтерия учреждений
образования

078 07 09 0408408 000 268 268 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 09 0408408 100 51 51 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 09 0408408 200 217 217 100

Иные бюджетные ассигнования 078 07 09 0408408 800

Учебно-методические центры 078 07 09 0408409 000 1352 1352 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 07 09 0408409 100 1 1 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

078 07 09 0408409 200 1350 1350 100

Иные бюджетные ассигнования 078 07 09 0408409 800 1 1 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 10 00 0000000 000 43185 40973 94,9

Социальное обеспечение населения 078 10 03 0000000 000 17043 14876 87,3

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

078 10 03 5000000 000 17033 14866 87,3

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления
органам местного самоуправления в 
установленном порядке

078 10 03 5010000 000 17033 14866 87,3



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Исполнение государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной 
поддержки лицам, проживающим и 
работающим в сельской местности и в 
рабочих поселках (поселках городского 
типа),за счет средств субвенции, на 
исполнение государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной 
поддержки лицам, проживающим и 
работающим в сельской местности и в 
рабочих поселках (поселках городского 
типа)

078 10 03 5011951 000 17033 14866 87,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 10 03 5011951 100 9057 9057 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 03 5011951 300 7702 5535 71,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

078 10 03 5011951 600 274 274 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

078 10 03 5000000 000 10 10 100

Предоставление за счет средств местного 
бюджета мер социальной поддержки 
специалистам работающим и 
проживающим в сельской местности-
работникам школьных библиотек

078 10 03 5008123 000 10 10 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

078 10 03 5008123 100 7 7 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 03 5008123 300 3 3 100

Охрана семьи и детства 078 10 04 0000000 000 26142 26097 99,8

Социальная помощь 078 10 04 0000000 000 26142 26097 99,8

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

078 10 04 5000000 000 26142 26097 99,8

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

078 10 04 5005260 000 469 468 99,8



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5005260 300 469 468 99,8

Выплата родителям (законным 
представителям) компенсации части платы, 
взимаемой за содержание детей в 
государственных, муниципальных 
образовательных учреждениях и иных 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

078 10 04 5001220 000 1962 1961 99,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5001220 300 1962 1961 99,9

Содержание детей в приемных семьях 078 10 04 5001145 000 7184 7183 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5001145 300 7184 7183 100,0

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родителям

078 10 04 5001146 000 7520 7520 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5001146 300 7520 7520 100

Содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей)

078 10 04 5001147 000 8327 8327 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5001147 300 8327 8327 100

Реализация мер социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

078 10 04 5001148 000 100 98 98

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5001148 300 100 98 98

Выплаты единовременного денежного 
пособия при усыновлении (удочерении) 
ребенка-сироты и ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

078 10 04 5001149 000 80 40 50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5001149 300 80 40 50

Выплаты единовременного денежного 
пособия при достижении усыновленным 
(удочеренным) ребенком 10 -летнего 
возраста

078 10 04 5001151 000 100 100 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5001151 300 100 100 100

Выплаты единовременного денежного 
пособия по истечении трех лет после 
усыновления (удочерения) ребенка-сироты

078 10 04 5001152 000 400 400 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

078 10 04 5001152 300 400 400 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Управление сельского хозяйства 
Администрации Шадринского района

083 3868 3868 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 083 04 00 0000000 000 3868 3868 100

Сельское хозяйство и рыболовство 083 04 05 0000000 000 3868 3868 100

Целевая программа Шадринского района 
«Развитие агропромышленного комплекса в
Шадринском районе на 2013-2020 годы"

083 04 05 0200000 000 2116 2116 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов), на обеспечение 
деятельности Управления сельского 
хозяйства Администрации Шадринского 
района

083 04 05 0208802 000 2116 2116 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

083 04 05 0208802 100 2116 2116 100

Целевая программа Шадринского района 
«Развитие агропромышленного комплекса в
Шадринском районе на 2013-2020 годы"

083 04 05 0200000 000 775 775 100

Межбюджетные трансферты на премию 
им.Т.С. Мальцева

083 04 05 0201546 000 775 775 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

083 04 05 0201546 200 775 775 100

Целевая программа Шадринского района 
«Развитие агропромышленного комплекса в
Шадринском районе на 2013-2020 годы"

083 04 05 0200000 484 484 100

Обеспечение деятельности Управления 
сельского хозяйства Администрации 
Шадринского района

083 04 05 0208201 484 484 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

083 04 05 0208201 100 50 50 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

083 04 05 0208201 200 430 430 100

Иные бюджетные ассигнования 083 04 05 0208201 800 4 4 100

Целевая программа Шадринского района 
«Развитие агропромышленного комплекса в
Шадринском районе на 2013-2020 годы"

083 04 05 0200000 000 493 493 100

Проведение общерайонных мероприятий  в 
области сельского хозяйства

083 04 05 0208202 000 493 493 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

083 04 05 0208202 200 493 493 100

 Администрация Шадринского района 098 22225,0 22224,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 0000000 000 19112 19111 100,0

Фунционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

098 01 02 0000000 000 909 909 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

098 01 02 0100000 000 909 909 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности главы Шадринского района

098 01 02 0108808 000 833 833 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 01 02 0108808 100 833 833 100

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования

098 01 02 0108108 000 76 76 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 01 02 0108108 100 76 76 100

Функционирование Правительства  
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной  
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

098 01 04 0000000 000 15913 15912 100,0

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

098 01 04 0100000 000 12738 12738 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов) на обеспечение 
деятельности Администрации 
Шадринского района

098 01 04 0108809 000 12738 12738 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 01 04 0108809 100 10711 10711 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 04 0108809 200 1735 1735 100

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 0108809 800 292 292 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

098 01 04 0100000 000 3175 3174 100,0

Обеспечение деятельности аппарата 
Администрации Шадринского района

098 01 04 0108109 000 3175 3174 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 01 04 0108109 100 19 18 94,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 04 0108109 200 3118 3118 100

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 0108109 800 38 38 100

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 2290,0 2290,0 100

Комиссия по делам несовершеннолетних 
Администрации Шадринского района

098 01 13 0000000 000 288 288 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

098 01 13 5000000 000 288 288 100

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления
органам местного самоуправления в 
установленном порядке

098 01 13 5000000 000 288 288 100

Исполнение государственных полномочий 
по созданию административных комиссий

098 01 13 5021952 000 6 6 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 13 5021952 200 6 6 100

Исполнение государственных полномочий 
по образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

098 01 13 5021415 000 282 282 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 01 13 5021415 100 199 199 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 13 5021415 200 83 83 100

Отдел записи актов гражданского 
состояния Администрации Шадринского 
района

098 01 13 0000000 000 732 732 100

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 732 732 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

098 01 13 5000000 732 732 100

Расходы в рамках государственных 
программ Российской Федерации

098 01 13 5030000 732 732 100

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
"Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на  
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

098 01 13 5035930 732 732 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 01 13 5035930 100 591 591 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 13 5035930 200 141 141 100

Территориальный орган Федеральной 
службы государственной статистики по 
Курганской области

098 73 73 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 0000000 000 73 73 100

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 73 73 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

098 01 13 0100000 000 73 73 100

Расчеты за оказанные услуги с 
территориальным органом Федеральной 
службы государственной статистики по 
Курганской области

098 01 13 0108110 000 73 73 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 13 0108110 200 73 73 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы бюджета Шадринского района на 
проведение общерайонных мероприятий

098 1152 1152 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 00 0000000 000 1152 1152 100

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 1152 1152 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

098 01 13 0100000 000 1152 1152 100

Выполнение других обязательств по 
вопросам местного значения 
муниципального района

098 01 13 0108012 000 1152 1152 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 13 0108012 200 1121 1121 100

Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 0108012 800 31 31 100

РасходынаперечислениевзносоввассоциациюСоветмуниципальныхо
бразованийКурганскойобласти

40 40 100

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 40 40 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

098 01 13 5000000 000 40 40 100

Расходы на перечисление взносов в 
ассоциацию Совет муниципальных 
образований Курганской области

098 01 13 50Д193
5

000 40 40 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 13 50Д193
5

200 40 40 100

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 0000000 000 3 3 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

098 01 13 5000000 000 3 3 100

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления
органам местного самоуправления в 
установленном порядке

098 01 13 5040000 000 3,0 3,0 100

Осуществление государственных 
полномочий по решению вопросов 
организации и ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Курганской области

098 01 13 5041950 000 2,0 2,0 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 13 5041950 200 2,0 2,0 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Осуществление государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

098 01 13 5041953 000 1,0 1,0 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 01 13 5041953 200 1,0 1,0 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

900 01 13 5000000 000 2 2 100

Расходы из средств областного бюджета 
для оплаты работ по опросу общественного
мнения

900 01 13 5001958 000 2 2 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 13 5001958 200 2 2 100

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

098 03 09 14 14 100

Муниципальная программа Шадринского 
района "Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы Шадринского района на 2014-2016 
годы"

098 03 09 0300000 000 14 14 100

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

098 03 09 0308301 000 14 14 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 03 09 0308301 200 14 14 100

Расходы бюджета Шадринского района на 
создание единой дежурно-диспетчерской 
службы

098 03 09 1060 1060 100

Муниципальная программа Шадринского 
района "Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы Шадринского района на 2014-2016 
годы"

098 03 09 0300000 000 414 414 100

Обеспечение деятельности Единой 
дежурно-диспетчерской службы в 
муниципальных образованиях

098 03 09 0308302 000 414 414 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 03 09 0308302 100 1 1 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 03 09 0308302 200 413 413 100

Муниципальная программа Шадринского 
района "Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы Шадринского района на 2014-2016 
годы"

098 03 09 0300000 000 646 646 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов), на обеспечение 
деятельности Единой дежурно-
диспетчерской службы

098 03 09 0308803 000 646 646 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 03 09 0308803 100 646 646 100

Расходы  на развитие малого бизнеса и 
предпринимательства

098 840,0 840,0 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04 00 0000000 000 840 840 100

Другие вопросы в области национальной 
экономики

098 04 12 0000000 000 840 840 100

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Шадринском 
районе на 2012-2014 годы»

098 04 12 0800000 000 65 65 100

Расходы из бюджета района на развитие 
малого бизнеса и предпринимательства

098 04 12 0808001 000 65 65 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 04 12 0808001 200 24 24 100

098 04 12 0808001 800 41 41 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

098 04 12 5000000 000 775 775 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства за счет средств из федерального 
бюджета

098 04 12 5005064 000 570 570 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 04 12 5005064 800 570 570 100

Субсидия на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства за счет средств из областного 
бюджета

098 04 12 5001441 000 205 205 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 04 12 5001441 800 205 205 100

Расходы по реализации программы 
закрепления медицинских кадров в 
Шадринском районе

098 360 360 100

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 098 09 00 0000000 000 360 360 100

Амбулаторная помощь 098 09 02 0000000 000 360 360 100

Муниципальная программа «Закрепление 
медицинских кадров в здравоохранении 
Шадринского района на 2012-2014 годы»

098 09 02 0900000 000 360 360 100

Расходы на выплату компенсации за найм 
жилого помещения врачам-специалистам

098 09 02 0908002 000 360 360 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

098 09 02 0908002 100 360 360 100

Редакция газеты "Шадринский курьер" 098 405 405 100

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

098 12 00 0000000 000 405 405 100

Периодическая печать и издательства 098 12 02 0000000 000 405 405 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

098 12 02 0100000 000 405 405 100

Редакция газеты "Шадринский курьер" 098 12 02 0108112 000 405 405 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

098 12 02 0108112 200 405 405 100

Расходы на выплату пособий гражданам, 
имеющим звание "Почетный гражданин 
Шадринского района"

098 241 241 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 00 0000000 000 241 241 100

Социальное обеспечение населения 098 10 03 0000000 000 241 241 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

098 10 03 0100000 000 241 241 100

Расходы на выплату пособий гражданам, 
имеющим звание "Почетный гражданин 
Шадринского района"

098 10 03 0108113 000 241 241 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

098 10 03 0108113 300 241 241 100

Расходы на единовременную выплату  "За 
заслуги перед Шадринским районом"

098 43 43 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 00 0000000 000 43 43 100

Социальное обеспечение населения 098 10 03 0000000 000 43 43 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

098 10 03 0100000 000 43 43 100

Расходы на единовременную выплату  "За 
заслуги перед Шадринским районом"

098 10 03 0108114 000 43 43 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

098 10 03 0108114 300 43 43 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

098 10 03 5000000 000 150 150 100

Межбюджетные трансферты на оказание 
материальной помощи Глушкову В.Г., 
пострадавшему  в результате пожара

098 10 03 5001927 000 150 150 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

098 10 03 5001927 300 150 150 100

Централизованная бухгалтерия 
муниципальных образований сельсоветов

099 2209 2209 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 099 01 00 0000000 000 2209 2209 100

Функционирование Правительства  
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной  
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

099 01 04 0000000 000 2209 2209 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

099 01 04 010000 000 2062 2062 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов), на обеспечение 
деятельности Централизованной 
бухгалтерии муниципальных образований

099 01 04 0108815 000 2062 2062 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

099 01 04 0108815 100 2062 2062 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

099 01 04 0100000 000 147 147 100

Обеспечение деятельности 
Централизованной бухгалтерии 
муниципальных образований сельсоветов

099 01 04 0108115 000 147 147 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

099 01 04 0108115 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

099 01 04 0108115 200 147 147 100

 Управление жилищно-коммунального 
хозяйства энергетики, строительства 
Администрации Шадринского района

136 53104 53078 99,95

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 136 04 00 0000000 000 14892 14870 99,85

Дорожное хозяйство 136 04 09 0000000 000 14892 14870 99,85

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

136 04 09 5000000 000 14892 14870 99,85

Средства местного бюджета на 
проектирование, строительство, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

136 04 09 5080001 000 170 170 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 04 09 5080001 200 170 170 100

Дорожная деятельность и осуществление 
иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Курганской области 
(оформление правоустанавливающих 
документов, расходы на уплату налога на 
имущество организаций)

136 04 09 5081503 000 14722 14700 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 04 09 5081503 200 14722 14700 99,9

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

136 05 00 0000000 000 29467 29463 100,0



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Жилищное хозяйство 136 05 01 0000000 000 4 0 0

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

136 05 01 5000000 000 4 0 0

Осуществление государственных 
полномочий по организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

136 05 01 50Б1404 000 4 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 05 01 50Б1404 200 4 0 0

Коммунальное хозяйство 136 05 02 0000000 000 27229 27229 100,0
0

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

136 05 02 5000000 000 23174 23174 100,0
0

Водоснабжение с.Верхняя Полевая 
Шадринского района Курганской области, 
из федерального бюджета

136 05 02 50Г5107 000 16126 16126 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 05 02 50Г5107 200 16126 16126 100

Водоснабжение с.Верхняя Полевая 
Шадринского района Курганской области

136 05 02 50Г1762 000 6910 6910 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 05 02 50Г1762 200 6910 6910 100

Устройство автономных источников 
водоснабжения для обеспечения водой 
населенных пунктов Курганской области

136 05 02 50Ж175
7

000 56 56 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 05 02 50Ж175
7

200 56 56 100

Бурение разведочных и эксплуатационных 
скважин на подземные воды

136 05 02 50Л175
6

000 82 82 99,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 05 02 50Л175
6

200 82 82 99,51

Муниципальная программа Шадринского 
района «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года»

136 05 02 1000000 000 3300 3300 100

Газоснабжение жилых домов с.Понькино 
Шадринского района за счет средств 
областного бюджета

136 05 02 1011791 000 1600 1600 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 05 02 1011791 200 1600 1600 100

Газоснабжение жилых домов с.Понькино 
Шадринского района за счет средств 
федерального бюджета

136 05 02 1025018 000 1700 1700 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 05 02 1025018 200 1700 1700 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Шадринского района на период до 2015 
года»

136 05 02 0700000 000 755 755 100

Расходы на подготовку проектно-сметной 
документации по строительству 
разводящих линий газопроводов в 
населенных пунктах Шадринского района

136 05 02 0708703 000 755 755 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 05 02 0708703 200 755 755 100

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

136 05 05 0000000 000 2234 2234 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

136 05 05 0100000 000 2234 2234 100

Обеспечение деятельности аппарата 
Управления жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и строительства 
Администрации Шадринского района

136 05 05 0108122 000 6 6 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

136 05 05 0108122 100 6 6 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов), на 
обеспечение деятельности Управления 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и строительства 
Администрации Шадринского района

136 05 05 0108821 000 2228 2228 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

136 05 05 0108821 100 2228 2228 100

ОБРАЗОВАНИЕ 136 07 00 0000000 000 4971 4971 100

Дошкольное образование 136 07 01 0000000 000 157 157 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

136 07 01 0100000 000 157 157 100

Расходы по капитальному ремонту детских 
дошкольных учреждений

136 07 01 0108117 000 157 157 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 07 01 0108117 200 157 157 100

Общее образование 136 07 02 0000000 000 1786 1786 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

136 07 02 0100000 000 186 186 100

Расходы по капитальному ремонту школ-
детских садов, школ начальных, неполных 
средних и средних                      

136 07 02 0108118 000 186 186 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 07 02 0108118 200 186 186 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

136 07 02 5000000 000 600 600 100

Расходы на проведение капитального 
ремонта здания МКОУ "Красномыльская 
СОШ" за счет средств дотации  из ОБ на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

136 07 02 5011936 000 600 600 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 07 02 5011936 200 600 600 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

136 07 02 5000000 000 1000 1000 100

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом, (Ремонт 
спортивного зала МКОУ "Краснонивинская
СОШ")

136 07 02 5005097 000 1000 1000 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 07 02 5005097 200 1000 1000 100

Молодежная политика и оздоровление 
детей

136 07 07 0000000 000 1132 1132 100

Ремонт и оснащение загородных 
оздоровительных лагерей, находящихся в 
муниципальной собственности

136 07 07 0401246 000 1132 1132 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 07 07 0401246 600 1132 1132 100

Другие вопросы в области образования 136 07 09 0000000 000 1896 1896 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Ведомственные целевые программы 136 07 09 5400000 000 #ДЕЛ/
0!

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

136 07 09 0100000 000 1896 1896 100

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности хозяйственно-
эксплуатационной группы ОКСа 
Администрации Шадринского района

136 07 09 0108819 000 1498 1498 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

136 07 09 0108819 100 1493 1493 100

Иные бюджетные ассигнования 136 07 09 0108819 800 5 5 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

136 07 09 0100000 000 398 398 100

Расходы  по обеспечению деятельности 
группы хозяйственного обслуживания 
ОКСа Администрации Шадринского 
района

136 07 09 0108119 000 398 398 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 07 09 0108119 200 393 393 100

Иные бюджетные ассигнования 136 07 09 0108119 800 5 5 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 136 10 00 0000000 000 3485 3485 100

Социальное обеспечение населения 136 10 03 0000000 000 3485 3485 100

Муниципальная программа Шадринского 
района «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года»

136 10 03 1000000 000 3485 3485 100

Осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской 
местности, за счет средств областного 
бюджета

136 10 03 1031793 000 1361 1361 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

136 10 03 1031793 300 1361 1361 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Обеспечение жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности за счет 
средств областного бюджета

136 10 03 1041794 000 312 312 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

136 10 03 1041794 300 312 312 100

Финансирование мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих и работающих в 
сельской местности, за счет средств 
федерального бюджета

136 10 03 1055018 000 1474 1474 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

136 10 03 1055018 300 1474 1474 100

Финансирование мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в 
сельской местности, за счет средств 
федерального бюджета

136 10 03 1065018 000 338 338 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

136 10 03 1065018 300 338 338 100

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 136 11 00 0000000 000 289 289 100

 Физическая культура 136 11 01 0000000 000 289 289 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

136 11 01 5000000 000 289 289 100

Расходы  местного бюджета на ремонт 
стадиона в с.Батурино

136 11 01 5000003 000 289 289 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

136 11 01 5000003 200 289 289 100

 Финансовый отдел Администрации 
Шадринского района

900 00 00 0000000 000 131363,
9

130024,
5

99,0

Финансовый отдел Администрации 
Шадринского района- управление 

900 01 00 0000000 000 5267 5266 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 0000000 000 5267 5266 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

900 01 06 0000000 000 4993 4993 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

900 01 06 0100000 000 4133,0 4133,0 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы, за счет дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов)на обеспечение 
деятельности Финансового отдела 
Администрации Шадринского района

900 01 06 0108820 000 4133,0 4133,0 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 06 0108820 100 4133,0 4133,0 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

900 01 06 0100000 000 860 860 100

Обеспечение деятельности Финансового 
отдела Администрации Шадринского 
района

900 01 06 0108120 000 860 860 100

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления                               

900 01 06 0108120 100 558 558 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 06 0108120 200 301,0 301,0 100

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 0108120 800 1 1 100

Резервные фонды Администрации 
Шадринского района

900

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 0000000 000 274 273 99,6

Резервные фонды 900 01 11 0000000 000 274 273 99,6

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

900 01 11 5000000 000 274 273 99,6

Резервные фонды Шадринского района 900 01 11 5050000 000 274 273 99,6

Резервные фонды  Администрации 
Шадринского района

900 01 11 5058500 000 274 273 99,64

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 5058500 800 274 273 99,64

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 00 0000000 000 99003 98910 99,9

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов РФ и 
муниципальных образований

900 14 01 0000000 000 99003 98910 99,9



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

900 14 01 0100000 000 99003 98910 99,9

Межбюджетные трансферты 900 14 01 0108835 500 99003 98910 99,9

Дотации 900 14 01 0108835 510 99003 98910 99,9

Дотации передаваемые поселениям, за счет 
средств субвенции на исполнение 
полномочий органов государственной 
власти Курганской области по расчету и 
предоставлению дотаций

900 11102 11102 100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 00 0000000 000 11102 11102 100

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

900 14 01 0000000 000 11102 11102 100

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

900 14 01 0010000 000 11102 11102 100

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки поселений, 
передаваемые за счет средств субвенции на 
исполнение полномочий органов 
государственной власти Курганской 
области по расчету и предоставлению 
дотаций

900 14 01 0108837 000 11102 11102 100

Межбюджетные трансферты 900 14 01 0108837 500 11102 11102 100

Дотации 900 14 01 0108837 510 11102 11102 100

Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

900 5683 4912 86,43

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 00 0000000 000 5683 4912 86,4

Иные дотации 900 14 02 0000000 000 5683 4912 86,4

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

900 14 02 0100000 000 5683 4912 86,4



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

900 14 02 0108121 000 5683 4912 86,4

Межбюджетные трансферты 900 14 02 0108121 500 5683 4912 86,4

Дотации 900 14 02 0108121 510 5683 4912 86,4

Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

900 2728 2728 100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 00 0000000 000 2728 2728 100

Иные дотации 900 14 02 0000000 000 2728 2728 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

900 14 02 5000000 000 2728 2728 100

Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов поселений 
за счет межбюджетных трансфертов 
(дотаций) из областного бюджета

900 14 02 5001936 000 2728 2728 100

Межбюджетные трансферты 900 14 02 5001936 500 2728 2728 100

Дотации 900 14 02 5001936 510 2728 2728 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

900 04 12 5000000 000 4897 4897 100

Разработка документов территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования муниципальных образований 
Шадринского района, документации по 
планировке и межеванию территорий, 
проектной документации на объекты 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках 
муниципальных образований Шадринского 
района, подлежащих предоставлению для 
жилищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей

900 04 12 50И1402 000 4897 4897 100

Межбюджетные трансферты 900 04 12 50И1402 500 4897 4897 100

Субсидии 900 04 12 50И1402 520 4897 4897 100

Субвенции на  государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

900 48,5 48,5 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 0000000 000 48,5 48,5 100

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 0000000 000 48,5 48,5 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

900 01 13 5000000 000 48,5 48,5 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Расходы в рамках государственных 
программ Российской Федерации

900 01 13 5030000 000 48,5 48,5 100

Субвенции на осуществление переданных 
органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
"Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на  
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

900 01 13 5035930 000 48,5 48,5 100

Межбюджетные трансферты 900 01 13 5035930 500 48,5 48,5 100

Субвенции 900 01 13 5035930 530 48,5 48,5 100

Субвенции на исполнение полномочий 
органов государственной власти 
Курганской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам 
поселений  на  осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
поселений полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

900 2010,4 1630,0 81,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 900 02 00 0000000 000 2010,4 1630,0 81,1

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

900 02 03 0000000 000 2010,4 1630,0 81,1

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

900 02 03 5000000 000 2010,4 1630,0 81,1

Субвенции на исполнение полномочий 
органов государственной власти 
Курганской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам 
поселений  на  осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
поселений полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

900 02 03 5065118 2010,4 1630,0 81,1

Межбюджетные трансферты 900 02 03 5065118 500 2010,4 1630,0 81,1

Субвенции 900 02 03 5065118 530 2010,4 1630,0 81,1

Субвении бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
исполнение государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной 
поддержки лицам, проживающим и 
работающим в сельской местности

900 467 467 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 0000000 000 467 467 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Социальное обеспечение населения 900 10 03 0000000 000 467 467 100

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

900 10 03 5000000 000 467 467 100

Субвении бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
исполнение государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной 
поддержки лицам, проживающим и 
работающим в сельской местности

900 10 03 5011951 000 467 467 100

Межбюджетные трансферты 900 10 03 5011951 500 467 467 100

Субвенции 900 10 03 5011951 530 467 467 100

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

900 140 46 32,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 0000000 000 140 46 32,9

Социальное обеспечение населения 900 10 03 0000000 000 140 46 32,9

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития 
Шадринского района на 2014 год и 
плановый период до 2016 года

900 10 03 0100000 000 140 46 32,9

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями-на оплату 
кредиторской задолженности по 
предоставлению мер социальной 
поддержки специалистам в сельской 
местности-медицинским работникам

900 10 03 0108123 000 140 46 32,9

Межбюджетные трансферты 900 10 03 0108123 500 140 46 32,9

Иные межбюджетные трансферты 900 10 03 0108123 540 140 46 32,9

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы Шадринского 
района

900 01 13 5000000 000 18 18 100



Наименование Расп Рз Пз ЦСР ВР Утверж
дено

Исполн
ено

%
испол
нения

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов за счет средств областного 
бюджета, для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, для оплаты работ по
опросу общественного мнения

900 01 13 5001958 000 18 18 100

Межбюджетные трансферты 900 01 13 5001958 500 18 18 100

Иные межбюджетные трансферты 900 01 13 5001958 540 18 18 100

Всего 599148 595282 99,35

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин



Приложение 4
к решению Шадринской районной Думы

от 26 марта 2015 года № 3
«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Шадринского района за 2014 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шадринского района 
на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

В тыс. руб.

Наименование разделов и подразделов Рз Пр
Утвержд

ено
Исполнено

%
исполне

ния

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 29887 29883 100

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 909 909 100

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1001 1001 100

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 18122 18120 100

Обеспечение деятельности финансовых , налоговых
и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
01 06 4993 4993 100

Резервные фонды 01 11 274 273 100

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4588 4587 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2010,4 1630 81,08

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2010,4 1630 81,08

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1074 1074 100

Защита населения и территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1074 1074 100

04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 24670 24647 99,91

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3868 3868 100

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14892 14870 100

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5910 5909 100

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 29990 29985 100

Жилищное хозяйство 05 01 4 0

Коммунальное хозяйство 05 02 27449 27449 100

Прочие расходы жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2537 2536 100

ОБРАЗОВАНИЕ 07 334535 334247 99,91



Наименование разделов и подразделов Рз Пр
Утвержд

ено
Исполнено

%
исполне

ния

Дошкольное образование 07 01 76136 76130 100

Общее образование 07 02 218362 218094 99,88

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 401 400 99,75

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 4316 4303 99,7

Другие вопросы в области образования 07 09 35320 35320 100

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 8890 8890 100

Культура 08 01 6462 6462 100

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 2428 2428 100

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 360 360 100

Амбулаторная помощь 09 02 360 360 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 48020 45718 95,21

Социальное обеспечение населения 10 03 21569 19311 89,53

Охрана семьи и детства 10 04 26142 26098 99,83

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 309 309 100

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 791 791 100

 Физическая культура 11 01 791 791 100

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 405 405 100

Периодическая печать и издательства 12 02 405 405 100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 118516 117652 99,27

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 110105 110012 99,92

Иные дотации 14 02 8411 7640 90,83

ИТОГО РАСХОДОВ: 599148 595282 99,35

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин



Приложение 5
к решению Шадринской районной Думы

от 26 марта 2015 года № 3
«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Шадринского района за 2014 год»

Источники внутреннего финансирования, направляемые на покрытие
дефицита бюджета Шадринского района за 2014 год

В тыс. руб.

№
п/
п

Код бюджетной
классификации
бюджетов РФ

Наименование кода источника
финансирования

Уточненный
план

Исполнено

1 00001020000050000710

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской 
Федерации

2113

00001060502050000540

Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

100

00001060502050000640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской 
Федерации

100

2 00001050000000000000 Остатки средств бюджетов 1481 1621

3 00001050201050000510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-597767 - 595158

4 00001050201050000610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

599248 596779

Всего 3594 1621

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин


	Шадринская районная Дума Курганская область
	Решение от 26 марта 2015 года № 3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шадринского района за 2014 год
	Исполнение доходов бюджета Шадринского района за 2014 год
	Исполнение доходов бюджета Шадринского района за 2014 год
	Ведомственная структура расходов бюджета Шадринского района на 2014 год
	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шадринского района на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
	Источники внутреннего финансирования, направляемые на покрытие дефицита бюджета Шадринского района за 2014 год



